
 
 
 

Претенденты, подавшие документы для участия в конкурсе на замещение вакантных образовательных грантов 
для оплаты высшего или послевузовского образования за счет республиканского бюджета 

по итогам летней экзаменационной сессии 2020-2021 учебного года 
 
 
группа ОП / специальность 

 
Школа 

Год 
набо
ра 

Количество 
грантов 

 
Претендент 

GPA 

Бакалавриат  
 

В057 – Информационные технологии 

 
 

ШИТиИС 

 
 

2020 

 
 

1 

20-ВТ-1 Лискунович Давид Иосифович 
20-МК-1 Ерланұлы Темірлан 
20-ИСК-1 Беріктай Шыңғыс Алтайүлы 
20-ВТ-1 Кабыкенов Ермек Советович 
20-МК-1 Бектас Жандос Бектасұлы 

3,19 
2,88 
2,80 
2,45 
2.З0 
 

B073- Архитектура ШАСиД 2020 1 20-АР-1 Мурсалимова Дина Нуржанқызы 2.65 
B075- Кадастр и землеустройство  

ШАСиД 
2020  

2 
 
20-ЗКК-3 Сарсенбаев Расул Ерболатович 

 
2.03 

B063- Электротехника и автоматизация ШИТиИС 2020 1 20-АУ-1 Калиекберова  Альмира Руслановна  
20-АУ-1 Савин Игорь Юрьевич 
 

3,12 
2,92 

 
B064-Механика и металлообработка ШМ 2020 1 20-ТМ-1Төлеухан Диас Ерболұлы 3.48 
 
 
B071-Горное дело и добыча полезных ископаемых 

 
 
ШНоЗиОС 
ШМиОПИ 

 
 
2019 

 
        
      4 

19-ГДК-2 Сейтқали Айдос Нұрлыбекұлы 
19-ГР-1 Мубарак Алиби Русланович 
19-ГДК-2 Калтыкаев Султан Серикболович 
19-ГР-1 Лещенко Александр Юрьевич 
19-МТК-1 Рамазан Дархан Серикулы 
19-ГДК-1 Тусыпбеков Асыл Ержанұлы  
19-МТК-1 Тұрғамбаев Мейір Сейілқанұлы 

3,16 
2,84 
2,64 
2,45 
2,17 
2,13 
2,03 

B071-Горное дело и добыча полезных 
ископаемых 

ШНоЗиОС 2020  
1 

20-ГД-1 Федяев Даниил Владимирович 
20-ГРК-1Тлеубек Айнара Қаирбекқызы 

2.44 
2,29 

Магистратура 
M124- Строительство ШАСиД 2020 1 20-МБТ-2п Булақпаев Жандос Бахытбекұлы 3.59 



Примечание: по заявлениям следующих студентов  участвовавших в конкурсе на замещение вакантных образовательных грантов, поясняем: 
- Заркыманов Б.К. – студент  ШМиОПИ, группа 20-МТТ-1, 6В 07201 Металлургия – не соответствует срок обучения (3 года), нет высвободившегося вакантного 
гранта по данному сроку обучения; 
- Черникова З.А. - ШАСиД, группа 18-АР-1, 5В 042000 Архитектура – не соответствует год набора (2018) , нет высвободившегося вакантного гранта 2018г.; 
 


