

**Претенденты, подавшие документы для участия в конкурсе на замещение вакантных образовательных грантов  
для оплаты высшего или послевузовского образования за счет республиканского бюджета  
по итогам летней экзаменационной сессии 2020-2021 учебного года**

группа ОП / специальность	Школа	Год набо ра	Количество грантов	Претендент	GPA
<b>Бакалавриат</b>					
B057 – Информационные технологии	ШИТиИС	2020	1	20-ВТ-1 Лискунович Давид Иосифович 20-МК-1 Ерланұлы Темірлан 20-ИСК-1 Беріктай Шыңғыс Алтайұлы 20-ВТ-1 Кабыкенов Ермек Советович 20-МК-1 Бектас Жандос Бектасұлы	3,19 2,88 2,80 2,45 2.30
B073- Архитектура	ШАСиД	2020	1	20-АР-1 Мурсалимова Дина Нуржанқызы	2.65
B075- Кадастр и землеустройство	ШАСиД	2020	2	20-ЗКК-3 Сарсенбаев Расул Ерболатович	2.03
B063- Электротехника и автоматизация	ШИТиИС	2020	1	20-АУ-1 Калиекберова Альмира Руслановна 20-АУ-1 Савин Игорь Юрьевич	3,12 2,92
B064-Механика и металлообработка	ШМ	2020	1	20-ТМ-1Төлеухан Диас Ерболұлы	3.48
B071-Горное дело и добыча полезных ископаемых	ШНоЗиОС ШМиОПИ	2019	4	19-ГДК-2 Сейтқали Айдос Нұрлыбекұлы 19-ГР-1 Мубарак Алиби Русланович 19-ГДК-2 Калтыкаев Султан Серикболович 19-ГР-1 Лещенко Александр Юрьевич 19-МТК-1 Рамазан Дархан Серикұлы 19-ГДК-1 Тусыпбеков Асыл Ержанұлы 19-МТК-1 Тұрғамбаев Мейір Сейілқанұлы	3,16 2,84 2,64 2,45 2,17 2,13 2,03
B071-Горное дело и добыча полезных ископаемых	ШНоЗиОС	2020	1	20-ГД-1 Федяев Даниил Владимирович 20-ГРК-1Тлеубек Айнара Қайрбекқызы	2.44 2,29
<b>Магистратура</b>					
M124- Строительство	ШАСиД	2020	1	20-МБТ-2п Булақпаев Жандос Бахытбекұлы	3.59

*Примечание:* по заявлениям следующих студентов участвовавших в конкурсе на замещение вакантных образовательных грантов, поясняем:

- Заркыманов Б.К. – студент ШМиОПИ, группа 20-МТТ-1, 6В 07201 Металлургия – не соответствует срок обучения (3 года), нет высвободившегося вакантного гранта по данному сроку обучения;

- Черникова З.А. - ШАСиД, группа 18-АР-1, 5В 042000 Архитектура – не соответствует год набора (2018) , нет высвободившегося вакантного гранта 2018г.;